
1 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ
СВИЛАЈНАЦ

Свилајнац, 26. фебруар година 2015. – Број 05

На основу члана 46 Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07 и
83/14) и члана 72 Статута општине Свилајнац ("Службени гласник општине Свилајнац", број 2/08 и
12/12), Општинско веће општине Свилајнац, на седници одржаној 26.02.2015. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о изменама Правилника о унутрашњем уређењу и
систематизацији радних места Општинске управе општине Свилајнац, број 110-2/2015-IV од
24.02.2015.године.

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 59 став 2 Закона о локалној самоуправи, прописано је да Акт о унутрашњем
уређењу и систематизацији Општинске управе доноси начелник уз сагласност Општинског већа.

Поступајући по налогу Одсека управне инспекције Крагујевац, а у циљу усклађивања
прописаних услова у погледу стручне спреме са важећим прописима, начелник Општинске управе
општине Свилајнац донео је Правилник о изменама Правилника о унутрашњем уређењу и
систематизацији радних места Општинске управе општине Свилајнац, број 110-2/2015-IV од
24.02.2015.године.

По разматрању наведеног Правилника о изменама Правилника о унутрашњем уређењу и
систематизацији радних места Општинске управе општине Свилајнац, а имајући у виду законска
овлашћења, Општинско веће општине Свилајнац, одлучило је као у диспозитиву.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-4/15-II-26, Дана:26.02.2015.године

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Предраг Милановић, с.р.

*-*-*-*-*-*



2 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

На основу члана 5 Закона о радним односима у државним органима ("Службени гласник
РС", број 48/91, 34/01, 39/02, 79/05, 81/05, 83/05 и 23/2013 - одлука УС), члана 59 став 2 Закона о
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14), члана 91 став 2 Статута
општине Свилајнац ("Службени гласник општине Свилајнац", број 2/08, 12/12), члана 29 став 1
тачка 3 Одлуке о организацији Општинске управе општине Свилајнац ("Службени гласник општине
Свилајнац", број 1/09), начелник Општинске управе општине Свилајнац, дана 24.02.2015. године,
уз сагласност Општинског већа општине Свилајнац, донео је

П Р А В И Л Н И К
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О

УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ
РАДНИХ МЕСТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Члан 1.

У Правилнику о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места Општинске управе
општине Свилајнац , број 110-9/2014-IV од 18.11.2014.године ("Службени гласник општине
Свилајнац", број 11/2014), у члану 12, у Одељењу за општу управу и заједничке послове, у Одсеку
за матичне послове, код радног места "2.2. матичар за матично подручје  Свилајнац-извршилац за
вођење бирачког списка" мењају се услови за обављање послова, тако да гласе:

"Услови:

Стручна спрема – Високо образовање стечено на основним академским студијама у обиму од
најмање 180 ЕСПБ бодова, основним струковним  студијама, односно на студијама у трајању до три
године, положен посебан стручни испит за матичара и овлашћење за обављање послова матичара
Положен државни стручни испит
Радно искуство: 1 година
- матичар који на дан ступања на снагу Закона о матичним књигама ("Сл. гласник РС", број 20/09)
нема прoписано одговарајуће високо образовање, наставља да обавља послове матичара ако
положи посебан стручни испит за матичара у року од три године од дана почетка примене Закона
о матичним књигама ("Сл.гласник РС", број 20/09)
Број извршилаца - 1 "

Члан  2.

У члану  12, у Одељењу за општу управу и заједничке послове, у Одсеку за матичне
послове, код радног места  "2.3. заменик матичара" мењају се услови за обављање послова, тако
да гласе:

"Услови:

Стручна спрема – Високо образовање стечено на основним академским студијама у обиму од
најмање 180 ЕСПБ бодова, основним струковним  студијама, односно на студијама у трајању до три
године, положен посебан стручни испит за матичара и овлашћење за обављање послова матичара
Положен државни стручни испит
Радно искуство: 1 година
- матичар који на дан ступања на снагу Закона о матичним књигама ("Сл. гласник РС", број 20/09)
нема прoписано одговарајуће високо образовање, наставља да обавља послове матичара ако
положи посебан стручни испит за матичара у року од три године од дана почетка примене Закона
о матичним књигама ("Сл.гласник РС", број 20/09)
Број извршилаца - 1 "

Члан 3.

У члану  12, у Одељењу за општу управу и заједничке послове, у Одсеку за матичне
послове, код радног места  "2.4. Матичар - шеф Месне канцеларије – секретар Месне заједнице "
мењају се услови за обављање послова, тако да гласе:



3 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Услови:

Стручна спрема – Високо образовање стечено на основним академским студијама у обиму од
најмање 180 ЕСПБ бодова, основним струковним  студијама, односно на студијама у трајању до три
године, положен посебан стручни испит за матичара и овлашћење за обављање послова матичара
Положен државни стручни испит
Радно искуство: 1 година
- матичар који на дан ступања на снагу Закона о матичним књигама ("Сл. гласник РС", број 20/09)
нема прoписано одговарајуће високо образовање, наставља да обавља послове матичара ако
положи посебан стручни испит за матичара у року од три године од дана почетка примене Закона
о матичним књигама ("Сл.гласник РС", број 20/09)
Број извршилаца - 14 "

Члан 4.

У осталом делу одредбе Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних
места Општинске управе општине Свилајнац, остају неизмењене.

Члан 5.

На овај Правилник сагласност даје Општинско веће општине Свилајнац.
Правилник ступа на снагу даном добијања сагласности од стране Општинског већа и биће

објављен у "Службеном гласнику општине Свилајнац".

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број: 110- 2/2015-IV; Дана: 24.02.2015. године.

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ
Оливера Станојевић, дипл.правник, с.р.

*-*-*-*-*-*

На основу члана 41 Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености
(„Службени гласник РС“, број 36/09 и 88/10), члана 46 Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник РС“, број 129/07 и 83/14) и члана 72 Статута општине Свилајнац („Службени гласник
општине Свилајнац“, број 2/08 и 12/12), Општинско веће општине Свилајнац, на седници одржаној
26.02.2015.године, донело је

О Д Л У К У

I
УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошљавања за општину Свилајнац, за 2015. годину.

II
Саставни део ове Одлуке чини Локални акциони план запошљавања за општину Свилајнац,

за 2015. годину.

III
Ова Одлука објавиће се у „Службеном гласнику општине Свилајнац“ и ступа на снагу

наредног дана од дана објављивања.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-4/15-II-29, Дана:26.02.2015.године

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Предраг Милановић, с.р.

*-*-*-*-*-*



4 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА СВИЛАЈНАЦ

ПРЕДЛОГ                                      ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗАПОШЉАВАЊА ЗА
ОПШТИНУ СВИЛАЈНАЦ

ЗА 2015.ГОДИНУ

Фебруар, 2015. год

Општина Свилајнац, ул. Светог Саве бр.102, Тел: 035/312-010, Факс: 035/312-265 www.svilajnac.rs



5 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

УВОД 6
I  АНАЛИЗА СТАЊА У ЛОКАЛНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 7

МАКРОЕКОНОМСКИ ОКВИР......................................................................................................... 7
МИКРОЕКОНОМСКИ ОКВИР ........................................................................................................ 8

СТАЊЕ НА ТРЖИШТУ РАДА 9
1. ДЕМОГРАФСКО СТАЊЕ 9

1.1. УКУПНО СТАНОВНИШТВО И РАДНО АКТИВНО СТАНОВНИШТВО ......................................... 9
1.2 ЕТНИЧКА СТРУКТУРА СТАНОВНИШТВА……………………………………………….10
1.3 СТАРОСНА И ПОЛНА СТРУКТУРА СТАНОВНИШТВА ............................................................. 11
1.4 ОБРАЗОВНА СТРУКТУРА СТАНОВНИШТВА........................................................................... 14
1.5 НАТАЛИТЕТ, МОРТАЛИТЕТ, МИГРАЦИЈЕ ............................................................................. 15

2. НЕЗАПОСЛЕНОСТ 18
2.1 КРЕТАЊЕ НЕЗАПОСЛЕНОСТИ.............................................................................................. 18
2.2 КВАЛИФИКАЦИОНА И ПОЛНА СТРУКТУРА НЕЗАПОСЛЕНИХ................................................. 19

3. ЗАПОСЛЕНОСТ 23
3.1 ЗАПОСЛЕНОСТ ПО СЕКТОРИМА .......................................................................................... 24
3.2 ЗАПОСЛЕНОСТ И ЗАРАДЕ.................................................................................................... 25

4. СТАЊЕ ОБРАЗОВАЊА 25
4.1 УСЛОВИ ЗА ДОПУНСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ПРЕКВАЛИФИКАЦИЈЕ ........................................... 25

5. ИНСТИТУЦИЈЕ ЛОКАЛНОГ ТРЖИШТА РАДА 26
II ПЛАН АКТИВНОСТИ. ЦИЉЕВИ И ПРИОРИТЕТИ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА У ЛОКАЛНОЈ
ЗАЈЕДНИЦИ 24
ПРОГРАМИ И МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА ЗА 2015. ГОДИНУ 25
1. ПРОГРАМ ЈАВНИХ РАДОВА 25

УСЛОВИ:................................................................................................................................... 26
ОБЛАСТИ СПРОВОЂЕЊА ЈАВНИХ РАДОВА: ............................................................................... 26
ЦИЉНЕ ГРУПЕ:......................................................................................................................... 26
ОБАВЕЗЕ ИЗВОЂАЧА ЈАВНОГ РАДА: .......................................................................................... 27
НАЧИН И ДИНАМИКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА: ...................................................................... 31
НАМЕНА И ВИСИНА СРЕДСТАВА................................................................................................ 31

ПЛАНИРАНИ БУЏЕТ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ЗА 2015. ГОДИНУ
32



6 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

УВОД

Локални акциони план запошљавања за 2015. годину за општину Свилајнац (у даљем
тексту: ЛАПЗ) представља основни инструмент спровођења активне политике запошљавања у
2015. години. Њиме се дефинишу приоритети и циљеви политике запошљавања у 2015. години и
утврђују програми и мере који ће се реализовати у 2015. години на територији општине Свилајнац,
како би се достигли циљеви и постигло одрживо повећање запослености. При изради ЛАПЗ-а за
2015. годину узети су у обзир циљеви, приоритети и смернице Националног акционог плана
запошљавања за 2015.годину. Правни основ за утврђивање ЛАПЗ-а је Закон о запошљавању и
осигурању за случај незапослености ("Службени гласник РС", број 36/09 и 88/2010).

Наша локална самоуправа је до сада израдила и спровела ЛАПЗ за 2011-2012.
годину, 2013. и 2014. годину.

1) Усклађивањем приоритета и циљева са државног нивоа и локалних потреба на
територији оштине Свилајнац, на основу социо-економске анализе и стања на тржишту рада, у
оквиру ЛАПЗ-а за 2011.годину су активирана 3 програма:

- Програм приправника-волонтера / Стручна пракса;

- Субвенција послодавцима  за запошљавање за новоотворена радна места

- Програм самозапошљавања.

2) У 2013. години, програми и мере активне политике запошљавања које је предвиђао
ЛАПЗ општине Свилајнац, су:

- Стручна пракса и

- Јавни радови.

с тим што је Општина Свилајнац средства предвиђена за спровођење програма
самостално усмерила на решавање активне политике запошљавања.          .

2) У 2014. години, програми и мере активне политике запошљавања које је предвиђао
ЛАПЗ општине Свилајнац, су:

- Јавни радови и

- Стручна пракса

с тим што је Општина Свилајнац средства предвиђена за спровођење ЛАПЗ-а самостално
усмерила на финансирање програма стручне праксе.

Учешће и финансирању мере јавних радова није спроведено из разлога, како нас је
Национална служба за запошљавање обавестила, што ребалансом буџета Републике Србије за
2014. годину нису опредељена средства за суфинансирање програма и мера активне политике
запошљавања.



7 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Приоритети политике запошљавања у 2015. години у општини Свилајнац су:

1. подршка отварању нових радних места, смањивање утицаја економске кризе на постојеће
послове и подстицање формалног запошљавања у приватном и јавном сектору, уз значајно
учешће социјалних партнера;

2. смањивање незапослености младих и промовисање запошљавања младих, посебно оних
који су погођени смањеном могућношћу за запошљавање;

3. децентрализација политике запошљавања и подстицање развоја регионалне и локалне
политике запошљавања проактивним приступом локалних власти;

4. веће улагање у људске ресурсе побољшањем образовања и обука у циљу усклађивања
понуде и потражње на тржишту рада;

5. промовисање социјалне инклузије и једнаких могућности на тржишту рада.

I АНАЛИЗА СТАЊА У ЛОКАЛНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ

ЕКОНОМСКА СИТУАЦИЈА

МАКРОЕКОНОМСКИ ОКВИР

Стопа запослености дефинисана је у Националној стратегији запошљавања 2011-2020.
године. Привреда Републике Србије у 2013. години забележила је раст бруто домаћег
производа(БДП) од 2,5%, што је охрабрујуће побољшање после пада у 2012. години од 1,5%.
Ипак, у 2014. години очекује се стагнација привредне активности, посебно имајући у виду
катастрофалне последице мајских поплава. Приступило се спровођењу најављених реформи (јавна
предузећа, зараде и запошљавање у јавном сектору, пензијски систем, систем субвенција и друго)
од којих се очекује да обезбеде уштеде. Подједнако важно, реформски пакет укључује и креирање
повољног пословног окружења које треба да створи услове за веће инвестиције и ново
запошљавање.

Три су главна задатка Владе Републике Србије како би биле елиминисане све структурне
препреке за интегрисани, паметан, одржив и инклузивни раст, подржан добром управом. Први
задатак је доношење опсежног и детаљног пакета реформи у циљу стварања пуног тржишног
окружења и елиминисања корупције. Други задатак односи се на развијање приватног сектора
давањем подстицаја малим и средњим предузећима како би се повећала запосленост у приватном
сектору и олакшао трансфер запослених из јавног у приватни сектор, а како би се приватни сектор
учинио привлачнијим за рад од јавног сектора. Трећи задатак односи се на консолидацију буџета
смањењем трошкова и повећањем прихода.

Један од основних циљева свих структурних реформи је повећање стопе запослености.

Укупна стопа
Стопе запослености

Укупно Жене

Запослени старосне
доби 15 - 64

ЕУ Лисабонски циљеви 2010. 70,00% 60,00% 50,00%

ЕУ 27 у 2009. 64,40% 58,50% 46,10%



8 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

(четврти квартал 2009, Еуростат)

Србија у 2009. (октобар, АРС) 50,00% 42,70% 35,00%

Србија у 2010. (април, АРС) 47,20% 40,30% 32,60%

Србија у 2011. (април, АРС) 45,5% 38,8% /

Србија у 2012. (октобар АРС) 36,7 % 29,8 % /

Србија у 2013. (октобар АРС) 39,1% 32,5% 49,2%

Србија у 2014. (АРС/IV квартал) 57,2% 43,7% 50,4%

Табела1. Стопе запослености
Извор: Републички завод за статистику, Анкета о радној снази

МИКРОЕКОНОМСКИ ОКВИР

У општини Свилајнац, од 2008. до 2009.године бележи се пад бруто и нето зарада док се од
2010. године, бележи раст, што је резултирало да општина Свилајнац буде сврстана у III групу
развијености у 2014.години, на основу Уредбе о утврђивању јединствене листе развијености
региона и јединица локалне самоуправе за 2014. годину ("Сл.гласник РС", број 104/2014)

2008 2009 2010 2014(VII)Град/Год.
Бруто/Нето Бруто Нето Бруто Нето Бруто Нето Бруто Нето

Свилајнац 39.557 27.983 35.831 25.537 39.912 28.709 50.999 37.103

Деспотовац 42.533 29.667 42.381 29.981 44.246 31.754 59.906 42.086

Јагодина 37.091 26.671 36.381 26.223 38.330 27.634 46.485 33.587

Параћин 39.938 28.914 35.302 26.699 38.033 29.393 51.054 36.999

Рековац 33.119 23.752 31.960 22.967 30.417 21.926 41.008 29.737

Ћуприја 36.471 26.160 36.747 26.400 38.258 27.538 49.277 35.551

Округ 38.190 27.368 36.629 26.605 38.713 28.367 49.480 35.662

Табела 2. Просек бруто и нето зарада по Општинама
Извор: Републички завод за статистику



9 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

СТАЊЕ НА ТРЖИШТУ РАДА

У Републици Србији, на основу годишњих података Анкете о радној снази из октобра 2013.
године, у 2012. и 2013.години, дошло је до битног успоравања негативних трендова на тржишту
рада. Стопа запослености бележи благи пораст, док стопа незапослености бележи пад. Сви
базични показатељи тржишта рада кретали су се у позитивном смеру. Стопа активности
становништва радног узраста(15-64) порасла је за 1,5%, стопа запослености за нешто више од 2
процентна поена, док је стопа незапослености опала за 1,6%.

Током 2013. године углавном је заустављено даље релативно погоршавање положаја теже
запошљивих лица и посебно осетљивих категорија незапослених. Стопа запослености жена
забележила је знатан пораст од 2 процентна поена. Такође, висок раст стопе запослености може
се приметити и код старијих особа радног узраста (50-64), и то за 3%. Пораст стопе запослености
од 2 процентна поена у поменутом периоду забележен је и код лица без квалификација.

Стопе активности, запослености, неактивности и незапослености

2014/III квартал 2014/IV квартал

15 и више
година

Лица радног
узраста (15-64)

15 и више
година

Лица радног
узраста (15-64)

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ¹

Стопа
незапослености

17,6 18,4 16,8 17,6

Стопа запослености 40,6 50,8 40,4 50,4

Стопа активности 49,3 62,2 48,5 61,2

Стопа неактивности 50,7 37,8 51,5 38,8

Табела 3. Стопа активности, запослености, неактивности и незапослености
Извор: Републички завод за статистику

1. ДЕМОГРАФСКО СТАЊЕ

1.1. УКУПНО СТАНОВНИШТВО И РАДНО АКТИВНО СТАНОВНИШТВО

Становништво својим бројем, старосном и образовном структуром представља
флексибилан, али и изразито значајан фактор привредно - економског развоја сваке средине. На
промене броја и структуре становништва утичу бројни чиниоци, а као најзначајнији може се истаћи
ниво и динамика привредно-економском развоја. Дакле, овде се ради о узрочно - последичном или
интеракцијском односу у континуитету развоја, посматрано кроз време.

Од укупно 23.551 становника општине по попису 2011. године, 9.198 становника живи у
граду Свилајнцу, односно 39% а 14.353 становника у сеоским насељима, односно 61%. Територију
општине Свилајнац чине 22 насељена места, односно подручја катастарских општина која улазе у
њен састав. У периоду између последња два пописа становништва, запажа се смањење од 1960



10 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

становника на нивоу општине или 7,6%. По методологији пописа из 2002. године изостављена су
лица са боравком дужим од годину дана у иностранству. Пописом из 2011. године обухваћена су и
лица са краћим боравком у иностранству. Истовремено у градском подручју бележи се пад броја
становника и то за 197 или 2,1% по методологији пописа из 2011. године. На привременом раду у
иностранству налази се 7.017 становника по попису 2002. године, подаци са пописа из 2011.године
још нису доступни. Овај тренд је присутан и у општинама из окружења.

34256 34888 33136

25511 23551

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Попис
1971

Попис
1981

Попис
1991

Попис
2002

Попис
2011

Табела 4. Попис становништва
Извор:Републички завод за статистику

Удео активног становништва

Укупно
испод
7 год

7-14 15-
49

60+
година

Радно способно Женско
станов.
(15-49)

Удео
ст.

преко
60

година
у укуп.

%

Удео
радно

способ.
у

укупн.
(%)

23551 1271 2157 5145 7442 14911 4746 31,6% 64,16%
Табела 5. Удео активног становништва
Извор:Републички завод за статистику

           На територији општине Свилајнац, према подацима са пописа становништва спроведеног
2011. године, у укупном контигенту становништва, радно способно становништво (мушкарци 15-64
година и жене 15-64 година) учествује са 63,31% (14.911 становника), док је учешће становништва
старијег од 60 година у укупном броју становника 31,6%.

1.2 ЕТНИЧКА СТРУКТУРА СТАНОВНИШТВА

Етничку структуру становништва општине Свилајнац чине Срби (93,61810%) са
националним мањинама међу којима су најбројнији Роми (1,375738%), а затим Власи (1,188909%).



11 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Р.
бр. Националност Број % Р. бр. Националност Број %

1 Срби 22048 93,61810% 12 Румуни 65 0,275997%

2 Црногорци 19 0,080676% 13 Руси 7 0,029723%

3 Југословени 25 0,106153% 14 Словаци 1 0,004246%

4 Албанци 2 0,008492% 15 Словенци 5 0,021231%

5 Горанци 3 0,012738% 16 Роми 324 1,375738%

6 Бугари 5 0,021231% 17 Хрвати 20 0,084922%

7 Власи 280 1,188909% 18 Друго 30 0,127383%

8 Мађари 1 0,004246% 19 Неопредељени 248 1,053034%

9 Македонци 22 0,093414% 20 Регионално 5 0,021231%

10 Муслимани 1 0,004246% 21 Непознато 439 1,864040%

11 Немци 1 0,004246% 22 Укупно 23551 100%
Табела 6.Етничка структура становништва
Извор:Републички завод за статистику

1.3 СТАРОСНА И ПОЛНА СТРУКТУРА СТАНОВНИШТВА

Старосна структура становништва педставља једну од најважнијих демографских струк-
тура. Важно је како за садашњи тако и за будући демографски и економски развој посма-траног
подручја. Из ње произилазе кључни контигенти становништва како за биолошку ре-продукцију,
тако и за формирање радно способног контигента.

Детерминанте старосне структуре становништва су висина и тенденција наталитета,
морталитета, миграционих кретања, чиниоци проузроковани економским и политичким
ситуацијама као што су економска криза, рат и сл.

Просечна старост становништва општине Свилајнац је 45,4 година.
Функционалне добне групе становништва су групе са специфичним потребама, које

организовано друштво на одређеном степену богатства треба да задовољи. Грубо наведено, то су
следеће популације: предшколског узраста, школског узраста, средњег образовнг узраста,
студенског узраста, контигент радноспособно становништва и контигент старих лица. Према
наведеним популацијама одређују се потребе за: предшколским установама, школама основног и
средњег образовања, радним местима, становима, домовима за старе, гроб-љима.

Економски смисао оваквог груписања становништва лежи, пре свега, у проналажењу
извора радне снаге с једне и утврђивању укупног потрошачког становништва с друге стране. У
демографском погледу старосна структура становништва представља важан чинилац у кретању
становништва, служи за анализу постојећег становништва и статистичка предвиђења.

Попис 1971 Попис 1981 Попис 1991 Попис 2002 Попис 2011
0-4 1972 1936 1708 1176 859
5-9 1882 2204 1685 1419 1096

10-14 2160 2015 1854 1375 1155
15-19 2954 2005 2090 1416 1336
20-24 2653 2186 2046 1513 1239
25-29 1934 2916 1888 1560 1213
30-34 2249 2566 2149 1566 1345
35-39 2726 1984 2746 1425 1476



12 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

40-44 3136 2249 2444 1620 1477
45-49 2601 2715 1838 1846 1401
50-54 1312 3035 2046 1674 1618
55-59 1878 2474 2461 1141 1894
60-64 2275 1235 2740 1455 1879
65-69 1798 1588 2069 1881 1377
70-74 1276 1750 963 2039 1422

75 и више 1340 1914 2176 2243 2764
непознато 110 116 233 162 -

Укупно 34256 34888 33136 25511 23551

Табела 7. Старосна структура становништва
Извор: Републички завод за статистику, 2011.године

Подручје Укупн
о 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-59 60-74 75 и

више
23.551 859 1096 1155 1336 1239 10424 4678 2764Општина

Свилајнац 100% 3,65
%

4,65
%

4,90
%

5,67
% 5,26% 44,26

%
19,87

%
11,73

%
9198 376 489 495 570 529 4406 1633 700Градско

насеље 100% 4,09
% 5,3% 5,38

% 6,2% 5,75% 47,9% 17,75
% 7,61%

14.353 483 607 660 766 710 6018 3045 2064Остала
насеља 100% 3,37

%
4,23
% 4,6% 5,34

% 4,95% 41,93
%

21,22
%

14,38
%

Табела 8. Функционалне добне групе
Извор: Републички завод за статистику, 2011.године

Подручје Укупно 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-59 60-74 75 и
више

Свилајнац
општина 23.551 706 754 2.793 1.133 1.513 10.832 1.455 6.325

100% 3,65% 4,65% 4,90% 5,67% 5,26% 44,26% 19,87% 11,73%
Бобово 1226 38 41 69 77 63 474 291 173

100% 3,10% 3,34% 5,63% 6,28% 5,14% 38,66% 23,74% 14,11%
Бресје 188 4 9 10 9 10 88 37 21

100% 2,13% 4,79% 5,32% 4,79% 5,32% 46,81% 19,68% 11,17%

Војска 837 21 34 31 39 34 351 185 142

100% 2,51% 4,06% 3,70% 4,66% 4,06% 41,94% 22,10% 16,97%
Врлане 173 5 1 3 8 5 67 43 41

100% 2,89% 0,58% 1,73% 4,62% 2,89% 38,73% 24,86% 23,70%
Гложане 936 31 37 52 48 47 380 206 135

100% 3,31% 3,95% 5,56% 5,13% 5,02% 40,60% 22,01% 14,42%
Грабовац 917 39 37 33 57 34 387 177 153

100% 4,25% 4,03% 3,60% 6,22% 3,71% 42,20% 19,30% 16,68%



13 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Дубље 1095 34 52 49 59 67 470 228 136

100% 3,11% 4,75% 4,47% 5,39% 6,12% 42,92% 20,82% 12,42%
Дубница 504 22 12 20 27 31 220 102 70

100% 4,37% 2,38% 3,97% 5,36% 6,15% 43,65% 20,24% 13,89%
Ђуринац 246 4 16 14 17 3 96 59 37

100% 1,63% 6,50% 5,69% 6,91% 1,22% 39,02% 23,98% 15,04%
Купиновац 327 10 14 15 25 26 127 78 32

100% 3,06% 4,28% 4,59% 7,65% 7,95% 38,84% 23,85% 9,79%
Кушиљево 2345 89 119 109 135 144 1042 414 293

100% 3,80% 5,07% 4,65% 5,76% 6,14% 44,43% 17,65% 12,49%
Луковица 704 26 29 33 44 41 313 142 76

100% 3,69% 4,12% 4,69% 6,25% 5,82% 44,46% 20,17% 10,80%
Мачевац 166 7 11 6 11 2 65 42 22

100% 4,22% 6,63% 3,61% 6,63% 1,20% 39,16% 25,30% 13,25%
Проштинац 223 4 9 14 12 15 73 56 40

100% 1,79% 4,04% 6,28% 5,38% 6,73% 32,74% 25,11% 17,94%
Радошин 492 19 22 18 28 20 190 119 76

100% 3,86% 4,47% 3,66% 5,69% 4,07% 38,62% 24,19% 15,45%
Роанда 460 12 17 26 19 21 171 105 89

100% 2,61% 3,70% 5,65% 4,13% 4,57% 37,17% 22,83% 19,35%
Роћевац 344 11 13 14 10 8 142 94 52

100% 3,20% 3,78% 4,07% 2,91% 2,33% 41,28% 27,33% 15,12%

Свилајнац
град 9198 376 489 495 570 529 4406 1633 700

100% 4,09% 5,32% 5,38% 6,20% 5,75% 47,90% 17,75% 7,61%
Седларе 617 18 22 38 16 30 263 128 102

100% 2,92% 3,57% 6,16% 2,59% 4,86% 42,63% 20,75% 16,53%
Суботица 667 23 36 28 32 28 274 132 114

100% 3,45% 5,40% 4,20% 4,80% 4,20% 41,08% 19,79% 17,09%
Тропоње 729 20 23 25 34 31 297 168 131

100% 2,74% 3,16% 3,43% 4,66% 4,25% 40,74% 23,05% 17,97%
Црквенац 1157 46 53 53 59 50 528 239 129

100% 3,98% 4,58% 4,58% 5,10% 4,32% 45,64% 20,66% 11,15%
Табела9. Функционалне добне групе по попису 2011. године

 Извор: Републички завод за статистику, 2011.године

Анализа старосне структуре по подацима из последња два пописа (2002. и 2011.), указује
да се учешће најмлађе добне групе од 0 до 4 године живота, у укупном становништву смањило.
Смањење овог дела популације са демографског аспекта није позитивно. Укупан удео деце од 0-4
године износи 3,65% у односу на укупан број становнка општине. Група са највећим уделом у
укупном броју становника на територији општине, је старосна група од 25-59 година, износи
44,26%.

На основу предходне анализе, можемо констатовати да укупно становништво на нивоу
општине Свилајнац испољава тенденцију старења. Млађе добне групе, апсолутно и рела-тивно
смањују своје учешће у укупном стновништву. То је, пре свега, карактеристика рурал-ног дела
општине, док становништво градског насеља својом величином, карактеристикама и интензитетом



14 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

промена не може у потпуности да компензира негативне демографске тенденције у окружењу. Док
истовремено, добне групе старијег узраста увећавају своје учешће у укупном становништву.

Старост становништва

Подручје просечна
старост

млади до
20 година

млађи од
40 година

Стари
60+

година

индекс
старења

Општина Свилајнац 45,4 18,88% 41,27% 31,60% 130,07
Табела 10. Старост становништва

Извор: Републички завод за статистику, 2011.године

На основу индикатора демографске старости становништво општине Свилајнац се
сврстава у 6 стадијум – дубока демографска старост.

Оно што са сигурношћу можемо да тврдимо, је да само значајан пораст наталитета може да
заустави процес демографског старења, што уједно представља проблем ширих размера.
               Узимајући у обзир негативну стопу природног прираштаја, као и да је на попису из 2011.
године најбројнији контигент становништва у распону година од 75 и више (на попису из 1991.
године најбројнији контигент је био од 35 до 39 година), јасно је да општина Свилајнац, као
уосталом и цео регион Шумадије и Поморавља и Република Србија, има проблем „старења“.

Структура становништва према полу

Структура становништва се формира на основу индивидуалних карактеристика становни-
штва, као што су пол, старост, активност, народност, школска спрема и др. Наведене структуре
показују квалитативне односе у популацији. Све структуре се током времена мењају, с тим што су
неке промене динамичније а друге не. Основне структуре станов-ништва су биолошке и економске
структуре.
Полна структура општине
Свилајнац указује на већи
удео женског становништва
у односу на мушко, тачније
52,4% од укупног становни-
штва чине жене, а 47,6%
мушкарци. У самом граду
Свилајнцу тај однос је
52,9% у корист жена
наспрам 47,1% који чине
мушкарци у укупном
становништву.

Табела 11.
Извор: Републички завод за статистику, 2011.године



15 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

1.4 ОБРАЗОВНА СТРУКТУРА СТАНОВНИШТВА

            Образовање становништва представља просторно-културни степен који је достигло
становништво посматраног подручја, а како образовање представља и један од значајних услова
економског напретка, то анализа структуре становништва по образовању сачињава једну од
полазних тачака у проучавању неких економских проблема.

Упоредо са развојем друштвено-техничке поделе рада и трансформацијом аграрног у
индустријско и постиндустријско друштво, радикално се мењају услови живота и повећавају
захтеви у погледу висине образовања укупног и активног становништва. У складу са подизањем
продуктивног и пословног нивоа дошло је и до подизања образовног цензуса. Ово представља
најповољнији квалитет демографске структуре и добру основу за даљи развој средине.

Средње образовање Више / високо образовање

Средње стручне
школе у
трајањуПол

Свега Гимназија
краћем

од 4
године

4
године

Школе за
специјали-

зацију

Више
образовање

Високо
образовање

Непознато

С 7701 718 3421 3480 82 730 910 242
М 4190 297 2134 1687 72 381 465 111
Ж 3511 421 1287 1793 10 349 445 131

Табела 12. Становништво старије од 15 и више година према полу и школској спреми
Извор: Републички завод за статистику, 2011. године

1.5 НАТАЛИТЕТ, МОРТАЛИТЕТ, МИГРАЦИЈЕ

Природни прираштај становништва представља однос између живорођенох и броја умрлих.
Индекс промене стопе природног прираштаја показује да природни прираштај општине Свилајнац
опада из године у годину, почевши од –4,5% 2002. године до –15,4% 2011. године.

Табела 13. Витални догађаји општине Свилајнац
Извор: Републички завод за статистику, 2011. Годин

живорођени умрли Природни прираштај
Год.

број
на 1000
становн.

број
на 1000
становн.

број
на 1000
становн.

2000. 351 10,8 517 16,0 -166 -5,2
2001. 335 10,4 469 14,5 -134 -4,1
2002. 339 13,3 454 17,8 -115 -4,5
2003. 297 11,6 449 17,6 -152 -6,0
2004. 295 11,7 464 18,3 -169 -6,7
2005. 211 8,4 488 19,4 -277 -11,0
2006. 206 8,3 461 18,5 -255 -10,2
2007. 177 7,2 439 17,8 -262 -10,7

2008. 163 6,7 446 18,4 -283 -11,7
2011. 130 5,5 492 20,9 -362 -15,4



16 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Може се закључити да природно кретање становништва на територији општине
Свилајнац карактерише смањење стопе наталитета и пораст стопе морталитета, што доводи до
тога да већина насеља има негативне стопе природног прираштаја. Све указје да је подручје
општине Свилајнац у фази депопулације. Дубљом анализом се уочава да је депопулација
захватила пре свега већи број сеоских насеља, али су демографски токови у граду у предходном
периоду покушали да компезује те негативне промене на сеоским подручју. Предходно
анализирана витална обележја становништва указују на неповољну демографску слику, која се
негативно одражава на програмски развој средине.

        Наталитет становника општине Свилајнац карактеришу знатне осцилације. Он се кретао у
распону од 8,8 (1966. године) до 15,8 0/00 (1993. године). По последњем попису из 2011.године,
наталитет становника општине Свилајнац је 5,5. Морталитет становништва општине Свилајнац је
битна компонента, како природног кретања становништва, тако и демографског развитка. Општа
стопа морталитета становништва града креће се у распону од 8,7 (1968. године) до максимално
15,4 (2011. године). Тренд опадања природног прираштаја се наставља и даље што показују
подаци у претходној табели.

Општина Свилајнац има негативна миграциона кретања, као уосталом и цео регион
Шумадије и Поморавља. Разлоге овог већег одлива становништва треба тражити, пре свега, у
различитој економској снази општина.  Становништво мањих и неразвијених општина врши
миграциона кретања и унутар Шумадије и Поморавља, ка већим привредним и образовним
центрима (Крагујевац, Јагодина, Београд). Присутна су такође и велика емиграциона кретања,
посебно међу млађом, високо образованом популацијом, што ствара ефекат „одлива мозгова“.

Радне миграције у иностранство са подручја општине Свилајнац имају вишедеценијски
континуитет и знатну просторну израженост. Број наших суграђана на раду код страног
послодавца или на самосталном раду износио је 7.017 становника. Од тог броја је 3.609 мушкараца
а 3.408 жена. Миграције су најизраженије према Француској, Швајцарској, Аустрији и Немачкој, а
заступљене су и ка другим земљама као што су Шведска, Белгија, Италија и др.
Економска активност и економска неактивност становништва

Незапослени
Економски активно

становиништво Свега Обављају
занимање Свега Некада

радили

Траже
први
посао

Свега 8.139 6.636 1.503 992 511

Мушкарци 4.984 4.145 839 557 282Укупно

Жене 3.155 2.491 664 435 229

Свега - - - - -

Мушкарци - - - - -
Испод 15
година

Жене - - - - -

Свега 138 61 77 12 65

Мушкарци 94 41 53 9 4415-19

Жене 44 20 24 3 21

Свега 546 368 178 65 113

Мушкарци 351 239 112 38 7420-24

Жене 195 129 66 27 39

Свега 804 627 177 84 93

Мушкарци 470 376 94 43 5125-29

Жене 334 251 83 41 42

Свега 4.203 3.520 683 504 179

Мушкарци 2.370 2.038 332 256 7630-49

Жене 1.833 1.482 351 248 103

Свега 1.862 1.536 326 278 4850-59

Мушкарци 1.209 1.017 192 168 24



17 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Жене 653 519 134 110 24

Свега 423 364 59 46 13

Мушкарци 362 309 53 40 1360-64

Жене 61 55 6 6 -

Свега 163 160 3 3 -

Мушкарци 128 125 3 3 -65 и више

Жене 35 35 - - -

Табела 14. Економски активно становништво
 Извор: Републички завод за статистику, 2011. године

Економски
неактивно

становништво
Свега

Деца
млађа
од 15

година

Пензионери

Лица са
приходима

од
имовине

Ученици
/

студенти
(15 и
више

година)

Лица која
обављају

само кућне
послове у

свом
домаћинству

Остало

Свега 15.412 3.110 6.391 136 1.617 2.764 1.394

Мушкарци 6.247 1.568 2.636 104 779 431 729Укупно

Жене 9.165 1.542 3.755 32 838 2.333 665

Свега 3.110 3.110 - - - - -

Мушкарци 1.568 1.568 - - - - -
Испод

15
година Жене 1.542 1.542 - - - - -

Свега 1.198 - - 2 1.042 39 115

Мушкарци 602 - - 1 518 14 6915-19

Жене 596 - - 1 524 25 46

Свега 693 - 3 4 444 113 129

Мушкарци 294 - 1 4 198 21 7020-24

Жене 399 - 2 - 246 92 59

Свега 409 - 2 3 108 213 83

Мушкарци 154 - 1 2 57 37 5725-29

Жене 255 - 1 1 51 176 26

Свега 1.496 - 63 45 22 1.052 314

Мушкарци 406 - 36 32 6 130 20230-49

Жене 1.090 - 27 13 16 922 112

Свега 1.650 - 532 50 1 809 258

Мушкарци 532 - 205 40 - 130 15750-59

Жене 1.118 - 327 10 1 679 101

Свега 1.456 - 1.068 21 - 238 129

Мушкарци 556 - 375 18 - 80 8360-64

Жене 900 - 693 3 - 158 46

Свега 5.400 - 4.723 11 - 300 366

Мушкарци 2.135 - 2.018 7 - 19 91
65 и
више

Жене 3.265 - 2.705 4 - 281 275

Табела 15. Економски неактивно становништво
Извор: Републички завод за статистику, 2011. године



18 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

2. НЕЗАПОСЛЕНОСТ

  2.1 КРЕТАЊЕ НЕЗАПОСЛЕНОСТИ

             Када се говори о економском развоју једног подручја изузетно важан фактор јесу људски
ресурси као покретачка снага развоја.
             Људски ресурси се могу дефинисати као знања, вештине, компетенције и остали атрибути
оличени у сваком појединцу. Они утичу на економско, социјално и лично благостање и могу се
посматрати као једини чинилац за стварање и увођење друштва које се базира на знању. Људски
ресурси не подразумевају само незапослена лица, већ и запослене, послодавце, омладину,
пољопривредне произвођаче и др.
             Проблем незапослености један је од глобалних приоритета, који се негативно одражава на
све друге сегменте друштвене заједнице и на све старосне структуре. Као посебан проблем издваја
се незапосленост младих лица, лица старијих од 45 година живота, као и особа са отежаним
фактором запошљености. Као пратећи проблеми незапослености могу се издвојити: застаревање
знања због дугог чекања на запослење, ниска мотивисаност за запошљавање у другом запослењу,
ниска мотивисаност за запошљавање у нижем степену стручне спреме, слаба територијална
покретљивост незапослених лица, недовољне стимулативне мере запошљавања незапослених
лица за послодавце и слабе ингеренције локалне самоуправе.

Према подацима о дужини чекања на запослење преко 12 месеци (дуготрајна
незапосленост) у Свилајнцу износи  4,51%.

Година Незапослени

2008 1740

2009 1808

2010 2008

2011 2140

2012 2154

2013 2255

2014 2051

Табела 16.Кретање незапослености
Извор:Национална служба за запошљавање

2.2 КВАЛИФИКАЦИОНА И ПОЛНА СТРУКТУРА НЕЗАПОСЛЕНИХ

Незапослена лица према степену стручне спреме и полу

Преглед броја незапослених лица по полу и степену стручне спреме
Свилајнац 2009 2010 2011 2012

Укупно 1.798 1.990 2.140 2.154Укупно
Жене 949 1.042 1.105 1.034

Укупно 561 628 721 739I
Жене 293 326 363 363

Укупно 139 138 147 140II
Жене 93 92 100 87С

те
п

ен
ст

ру
чн

е
сп

ре
м

е

III Укупно 499 545 556 609



19 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Жене 195 217 215 208

Укупно 481 532 553 489IV
Жене 303 321 330 268

Укупно 9 7 7 4V
Жене 2 2 3 2

Укупно 75 76 71 66VI-1
Жене 48 45 42 41

Укупно 2 12 26 33VI-2
Жене 2 9 15 23

Укупно 32 52 59 74VII-1
Жене 13 30 37 42

Укупно - - - -
VII-2

Жене - - - -

Укупно - - - -VIII
Жене - - - -

Табела17. Незапослена лица према полу и степену стручне спреме
 Извор: Национална служба за запошљавање Јагодина, 2013.

Незапослена лица према старости и полу

Преглед броја незапослених лица по полу и годинама старости
Свилајнац 2009 2010 2011 2012

Укупно 1.798 1.990 2.140 2.154Укупно
Жене 949 1.042 1.105 1.034

Укупно 77 69 78 8215-19
Жене 33 34 36 25

Укупно 223 258 269 25520-24
Жене 121 120 118 112

Укупно 223 264 282 28125-29
Жене 138 162 167 146

Укупно 231 275 283 25630-34
Жене 136 169 169 144

Укупно 219 224 245 26735-39
Жене 130 127 140 129

Укупно 187 221 244 24240-44
Жене 112 130 142 138

Укупно 199 205 218 20345-49
Жене 108 106 124 111

Укупно 212 225 239 24250-54
Жене 97 112 113 114

Укупно 181 192 206 215
55-59

Жене 71 77 87 98

Укупно 46 57 76 111

Го
д

и
н

е 
ст

ар
ос

ти

60-64
Жене 3 5 9 17



20 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Укупно - - - -

65 и више Жене - - - -

Табела 18. Незапослена лица према старости  и полу
Извор: Национална служба за запошљавање Јагодина, 2013.

Незапослена лица према полу и циљним групама

Преглед броја незапослених лица по полу и циљним групама
Свилајнац 2009 2010 2011 2012

Укупно 1.798 1.990 2.140 2.154Незапослена лица
Жене 949 1.042 1.105 1.034

Укупно 910 946 1.145 1.217

Први пут
траже

запослење /
без радног
искуства Жене 520 523 612 602

Укупно 888 1.044 995 937

Претходно радно
искуство

Били у радном
односу / радно

ангажовани

Жене 429 519 493 432

Укупно 4 4 3 3Особе са инвалидитетом
Жене 0 1 1 1

Укупно 1.770 1.983 2.106 2.123Република
Србија Жене 937 1.036 1.071 1.017

Укупно 1 2 3 2Избеглице
Жене 0 1 1 2

Укупно 27 4 31 29Интерно
расељена лица

Жене 12 4 15 15

Укупно 0 1 0 0

Држављанство

Страни
држављани Жене 0 1 0 0

Укупно 121 123 137 135Националност Роми
Жене 67 64 68 68

Табела 19. Незапослена лица према полу и циљним групама
 Извор: Национална служба за запошљавање Јагодина, 2013.

Незапослени према трајању незапослености

Преглед броја незапослених лица по полу и дужини тражења посла
Свилајнац 2009 2010 2011 2012

Укупно 1.798 1.990 2.140 2.154Укупно
Жене 949 1.042 1.105 1.034

Укупно 181 227 249 239До 3 месеца
Жене 96 115 118 107

Д
уж

и
н

а
тр

аж
ењ

а
п

ос
л

а

3 до 6 месеци Укупно 190 201 224 217



21 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Жене 82 89 104 84

Укупно 131 185 149 1186 до 9 месеци
Жене 75 93 80 53

Укупно 177 151 135 1199 до 12 месеци
Жене 93 76 59 45

Укупно 496 361 416 3891 до 2 године
Жене 234 190 200 180

Укупно 226 306 237 2772 до 3 године
Жене 108 145 129 130

Укупно 189 278 423 372 3 до 5 година
Жене 123 140 200 180

Укупно 161 199 181 2715 до 8 година
Жене 107 136 123 150

Укупно 37 49 76 88
8 до 10 година

Жене 22 34 55 61

Укупно 10 33 50 64преко 10 година
Жене 9 24 37 44

Табела 20.  Незапослена лица према полу и дужини тражења посла
   Извор: Национална служба за запошљавање Јагодина, 2013.

НЕЗАПОСЛЕНОСТ-основни показатељи
Стање: месец октобар 2014. године
Подаци о тржишту рада и незапослености Свилајнац
Укупан број незапослених лица пријављених на
евиденцију НСЗ

2.051

Повећање или смањење у периоду од 12 месеци -8,3%
Укупан број дугорочно незапослених лица 1.439

% дугорочно незапослених лица/укупан број
незапослених лица

70,16%

Табела 22.
Извор: Национална служба за запошљавање Јагодина

Стање: месец октобар 2014. године
Структура дугорочно незапослених лица % Свилајнац Поморавски

округ
Неквалификована 46,1% 39%
Млади до 30 година старости 22,8% 23%
50 година+ 30% 29,5%
Особе са инвалидитетом 0,3% 4%
Роми 7,4% 4%
Жене 48,6% 53%

Табела 23.
Извор: Национална служба за запошљавање Јагодина

Стање: месец децембар 2013. године
Незапосленост по степену образовања Свилајнац Поморавски

Округ
VI/2-VIII 5,8% 7%
VI/1 2,3% 3%
III-V 49,3% 54%
I+II 42,6% 37%

Табела 24.
Извор: Национална служба за запошљавање Јагодина



22 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

3. ЗАПОСЛЕНОСТ

Под појмом запослени подразумевају се лица која имају заснован радни однос са
послодавцем (привредним друштвом, предузећем, установом, задругом и другом организацијом) на
одређено ли неодређено време, без обзира да ли раде пуно или краће од пуног радног времена и
имају формално – правни уговор о запослењу. Не сматрају се запосленим лица која раде на основу
уговора о делу или на основу уговора о обављању привремених и повремених послова.

Општина Свилајнац у 2013. години бележи благи пораст стопе запослености у односу на
2012. годину, и то 6,34%. До пораста броја запослених нарочито долази у сектору прерађивачке
индустрије, и то 6,7% у односу на прошлу годину, сектору услуга смештаја и исхране, 11,1%,
сектору информисања и комуникација, 4,4%.

3.1 ЗАПОСЛЕНОСТ ПО СЕКТОРИМА

сектори делатности број запослених %смањења/повећања у
периоду од 12 месеци

пољопривреда,шумарство,рибарство 40 -2,4

рударство 2 -33,3

прерађивачка индустрија 285 +6,7

снадбевање електричном енергијом 172 -3,4

снадбевање водом 159 -1,2

грађевинарство 74 +1,4

трговина на велико и мало 537 -0,4

саобраћај и складиштење 106 +3,9

услуге смештаја и исхране 20 +11,1

информисање и комуникације 47 +4,4

финансијске делатности и делатност
осигурања

12 -25,0

пословање некретнинама 1 +0,0

стручне,научне и техничке
делатности

52 +2,0

административне и помоћне услужне
делатности

12 +9,1

државна управа и одбрана 168 +6,3

образовање 459 -0,9

здравствена и социјална заштита 343 -1,4



23 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

уметност,забава и рекреација 12 -14,3

остале услужне делатности 44 -35,3

Табела 25.Запосленост по секторима делатности-годишњи просек 2013
Извор: Национална служба за запошљавање Јагодина

3.2.Запосленост и зараде

Запослени Број запослених на 1000
становника

Укупн
о

Жен
е%

Запослени у
правним лицима

(привредна
друштва,

предузећа,
установе, задруге

и друге
организације)

Приватни
предузетници

(лица која
самостално
обављају

делатност) и
запослени код њих

укупно

запослени у правним
лицима (привредна
друштва, предузећа,
установе, задруге и
друге организације)

3704 45,3 2607 1097 159 112
Табела 26. Запослени, 2011. године у Свилајнцу
   Републички завод за статистику, 2012. године

2007. 2008. 2009. 2010. 2011.
Свилајнац 28150 27983 25537 28709 33894

Табела 27. Просечне зараде без пореза и доприноса, по запосленом
  Републички завод за статистику, 2012. године

4. СТАЊЕ ОБРАЗОВАЊА

4.1. УСЛОВИ ЗА ДОПУНСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ПРЕКВАЛИФИКАЦИЈЕ

Почев од 2010. године у Свилајнцу је почео са радом Факултет еколошке пољопривреде
Универзитета Едуконс. Циљ оснивања Факултета је стварање стручног кадра у региону који ће се
бавити производњом здравствено безбедне хране. Еколошка пољопривреда подразумева
задржавање плодности земљишта, искључивање и смањивање загађвања животне средине,
одржавање достигнутог степена производње и побољшање здравља и живота људи. Заснива се на
концепту одрживог пољопривредног и руралног развоја и обухвата управљање, коришћење и
очуване природних ресурса у циљу постизања континуираног задовољења потреба садашњих и
будућих генерација. Факултет има капацитет 110 места.

 По завршетку основних студија пружа се могућност похађања дипломских студија на којима се
наставља даље усавршавање, а по завршетку стиче се звање дипломирани инжењер
пољопривреде – мастер.

5. ИНСТИТУЦИЈЕ ЛОКАЛНОГ ТРЖИШТА РАДА

Од институција локалног тржишта рада на територији општине Свилајнац постоји
испостава Националне службе за  запошљавање. Национална служба за запошљавање
обавља послове запошљавања, осигурања за случај незапослености, остваривање права из
осигурања за случај незапослености и других права, као и вођење евиденције у области
запошљавања. Она је активно укључена у запошљавање на територији Општине а једна од мера
које је она предузела у претходном периоду је сајам запошљавања који је  одржан



24 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

25.03.2010.године уз помоћ невладине организације „Youth of the nation“  која је кандидатима
помагала у попуњавању радних биографија. На сајму су били послодавци са територије општине
Свилајнац и општине Деспотовац. Број послодаваца који су исказали потребу за радницима на
сајму је 21 (10 из Свилајнца) а потражња је била за 92 радна места,од чега 77 на територији
општине Свилајнац.Од укупно 212 лица који су предали радне биографије, запошљено је свега 37
лица.(2 из Деспотовца и 35 из Свилајнца). Сајам запошљавањa у истој организацији је поновљен и
реализован и у 2011.години.

I ПЛАН АКТИВНОСТИ

ЦИЉЕВИ И ПРИОРИТЕТИ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА У ЛОКАЛНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ

Општина Свилајнац је за 2015. годину, предвидела реализацију програма на побољшању
услова за  запошљавање младих и смањивање њихове незапослености, на укључивању теже
запошљивих категорија, незапослених лица а посебно лица са инвалидитетом у свет рада као и
подршка отварању нових радних места.

Циљеви активне политике  запошљавања у 2015. години усмерени су на:

1. Повећање запослености младих

2. Улагање у људски капитал и

3. Социјалну инклузију.

Велики изазов за Републику Србију а и за општину Свилајнац представља запошљавање
младих. Анализа незапослености младих показује да је за успешно решавање овог проблема
неопходно успостављање широког консензуса актера на тржишту рада о ефикасним мерама
циљано оријентисаним на потребе младих и стварање могућности за њихово продуктивно
запослење зато је неопходно успоставити јединствену политику запошљавања младих у смислу
обезбеђивања синергијског деловања различитих субјеката за ову област и константно на
стварању једнаких могућности на образовање, запошљавање и пристојан рад за младе.Тиме ће
бити обезбеђен ефикасан прелазак са школовања на рад.

Посебан проблем представља прелазак младих у свет рада и ЛАПЗ том проблему посвећује
посебну пажњу, у смислу пружања конкретне подршке и праћења индикатора запошљавања
младих. Подстицаће се организовање стручне праксе односно стицање радног искуства и припреме
за запошљавање. Посебно ће се предузимати одговарајуће мере у сарадњи са Националном
службом за запошљавање за оне младе који рано напуштају школовање и чији је ниво
квалификације низак, са циљем да додатним образовањем а нарочито тренинзима и обукама
превазиђу недостатак и подигну ниво својих компетенција. Информисањем, каријерним вођењем и
саветовањем, креирањем мера активне политике запошљавања према индивидуалним знањима и
вештинама и укључивањем младих у оне мере активне политике које ће дати најбоље резултате на
тржишту рада (индивидуалан приступ) подстицаће се запошљавање младих. Унапређивањем
социјалног дијалога промовисаће се и унапређивати флексибилни облици рада и право младих на
пристојан рад, што ће уједно допринети и сузбијање сиве економије.

Општина Свилајнац је препознала проблеме са којима се млади сусрећу  у области рада а
то је пре свега недостатак радног искуства.



25 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Да би локална самоуправа ближе сазнала потребе младих формирана је у сарадњи са
надлежним министарством 2008. Канцеларија за младе.Основни проблеми којима се бави
Канцеларија за младе су:

1. Незапосленост

2. Деликвенција и криминал

3. Наркоманија  и алкохолизам

4. Недостатак културних и спортских дешавања

5. Немогућност додатног образовања

ЦИЉЕВИ КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ

 Афирмација младих и њихово укључивање у изградњи друштва

 Подизање безбедности у школама

 Едукација и оспособљавање (Превенција болести зависности и очување репродуктивног
здравља)

 Укључивање младих у културни и спортски живот Општине

 Организовање семинара и радионице

 Пружање подршке иницијативама и пројектима младих

Приоритети политике запошљавања су:

1. Усклађивање понуде и тражње на тржишту рада;

2. Отварање нових радних места;

3. Побољшање образовања и обука у циљу развијања квалификоване радне  снаге;

4. Подстицање запошљавања теже запошљивих лица и рањивих категорија;

5. Децентрализација и подстицање развоја

6. Регионалне и локалне политике запошљавања.

ПРОГРАМИ И МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА ЗА 2015. ГОДИНУ
1. Јавни радови.

1. ПРОГРАМ ЈАВНИХ РАДОВА
Јавни радови су мера активне политике запошљавања која предвиђа одобравање

средстава за запошљавање незапослених лица са евиденције Националне службе за запошљавање
и подразумева спровођење активности које предузима послодавац-извођач јавног рада, а које
имају за циљ остварење одређеног друштвеног интереса.



26 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Јавни радови се организују у циљу запошљавања првенствено теже запошљивих
незапослених лица и незапослених у стању социјалне потребе, очувања и унапређења радних
способности незапослених.

Максимална дужина трајања јавног рада је 5 месеци.

УСЛОВИ:

Јавне радове спроводи послодавац-извођач јавног рада, кога одређује Национална службa
на основу јавног конкурса.

Право учешћа у поступку спровођења јавних радова имају:

- органи аутономне покрајине и органи јединица локалне самоуправе;

-  јавне установе и јавна предузећа;

- привредна друштва,

- предузетници,

- задруге,

- удружења.

ОБЛАСТИ СПРОВОЂЕЊА ЈАВНИХ РАДОВА:

Јавни радови се могу организовати и спроводити у областима:

 одржавања и обнављања јавне инфраструктуре: уређење и изградња путева и
путних појасева, насипа, канала, пруга, мостова, реконструкција канализационе и
водоводне мреже и других објеката од општег интереса, уређење месних заједница,
уређење ромских насеља – побољшање услова становања и други послови;

 одржавања и заштите животне средине и природе: санација дивљих депонија,
чишћење и одржавање обала река, језера, канала, одвода, јавних површина,
пошумљавање, развој еколошких поседа, чување и заштита шума, река и језера, развој
сеоског подручја, монтажа и одржавање опреме у парковима и јавним дечијим
игралиштима, помоћ за успостављање нових депонија – локација за сакупљање и
одвођење отпада и други послови.

Посебна пажња биће посвећена организовању јавних радова у циљу санирања и
отклањања последица поплава из 2014. године, и то:

1.) Чишћење и уклањање смећа из подрумских просторија и сутурена стамбених објеката;

2.) Уклањање дивљих депонија насталих као последица поплава маја 2014. године;

3.) Уређивање бујичних потока на подручју општине Свилајнац, који су делом изазвали
поплавни талас на територији општине Свилајнац;

4.) Санација инфраструктурних објеката који су претрпели штету, након поплава 2014.
године.

ЦИЉНЕ ГРУПЕ:

Незапослена лица са евиденције Националне службе за запошљавање са високом,
вишом, средњом стручном спремом и НК радници.



27 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

ОБАВЕЗЕ ИЗВОЂАЧА ЈАВНОГ РАДА:

Послодавац - извођач јавног рада дужан је да:

- запосленог ангажованог на спровођењу јавног рада, задржи у радном односу најмање у
дужини трајања уговорне обавезе. У случају престанка радног односа запосленог,
послодавац је у обавези да, у року од 30 дана од дана престанка радног односа, заснује
радни однос на одређено време са другим незапосленим лицем за преостало време трајања
уговора;

- организује заштиту и безбедност на раду запослених, у складу са законом и захтевом
стандарда за конкретне послове јавног рада;

- месечно врши исплату зарада запосленима у законским роковима, на текуће рачун лица;

- месечно врши исплату накнаде трошкова за долазак и одлазак са рада запосленима
ангажованим на спровођењу јавног рада;

- Националној служби редовно доставља доказе о уплати пореза и доприноса за обавезно
социјално осигурање за запослене ангажоване на спровођењу јавног рада;

- Националној служби редовно доставља доказе о утрошку пренетих средстава за трошкове
зараде, одласка и доласка са рада и спровођења јавног рада;

- Националној служби омогући у сваком моменту контролу реализације уговорених обавеза и
сву потребну документацију и ток спровођења јавног рада;

- достави фотокопију потврде/сертификата о стеченим компeтенцијама након завршене
обуке;

- обавести Националну службу о свим променама од значаја за реализацију уговора у року
од 8 дана од дана настанка промене.

У случају да послодавац-извођач јавног рада не реализује обавезе дефинисане уговором,
дужан је да врати исплаћена средства увећана за законску затезну камату од датума
преноса средстава, у складу са уговором.

НАЧИН И ДИНАМИКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА:

Програм Јавних радова и аплицирање извођача радова реализују се подношењем захтева
послодаваца Националној служби за запошљавање-Испостава Свилајнац под условима и роковима
који буду прописани конкурсом, објављеним том приликом.

НАМЕНА И ВИСИНА СРЕДСТАВА

Средства намењена за организовање јавних радова користе се за накнаду трошкова зарада
незапослених лица укључених у јавне радове и трошкова спровођења јавних радова. Трошкови
зараде не могу бити нижи од минималне зараде утврђене у складу са прописима о раду а одређују
се у зависности од степена образовања лица и расположивих средстава за ову меру.

За спровођење јавног рада Национална служба исплаћује послодавцу-извођачу јавног рада
средства за:

-зараду незапосленим лицима,

-трошкове доласка и одласка са рада незапослених лица,

-трошкове спровођења јавних радова.

Средства намењена за спровођење јавних радова користе се за:



28 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

1. Исплату месечне зараде, 1без пореза и доприноса, у висини од:

- 23.000,00  динара  за лица са I и II степеном стручне спреме;

- 24.000,00 динара за лица са III и IV степеном стручне спреме;

- 24.500,00  динара  за лица са V и VI степеном стручне спреме;

- 25.000,00  динара  за лица са VII степеном стручне спреме;

- трошкове припадајућег пореза и доприноса за обавезно социјално осигурање

2. Накнаду трошкова доласка и одласка са рада незапослених лица укључених у
јавне радове, у висини до 1.500,00 динара по лицу за сваки месец ангажовања.

3. Накнаду трошкова спровођења јавних радова по лицу за сваки месец
ангажовања у висини од:

4.000,00 динара за спровођење јавних радова у области одржавања и обнављања јавне
инфраструктуре и одржавања и заштите животне средине и природе.

Трошкови спровођења јавних радова ислаћују се у висини од 90% укупних средстава
одобрених уговором за ове намене, након пријаве лица на обавезно социјално осигурање, а
преосталих 10% средстава након завршетка јавног рада и испуњења уговорних обавеза.

ПЛАНИРАНИ БУЏЕТ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ЗА 2015. ГОДИНУ

Планирана средства за реализацију Локалног акционог плана за запошљавање за
2015.годину и програм:

1. Јавни радови

износe 5.800.000,00 РСД од чега ће општина Свилајнац за стимулацију и поспешивање
запошљавања кроз горе навадени програм учествовати са 3.000.000,00 РСД, док се учешће за
преосталих 2.800.000,00 РСД очекује из буџета Републике Србије.

Захтев за учешће у финансирању програма или мера ЛАПЗ-а у 2015.години јединица
локалне самоуправе подноси преко надлежне филијале Националне службе за запошљавање, у
случају општине Свилајнац, Национална служба за запошљавање, филијала Јагодина.

Планирани програм у оквиру овог ЛАПЗ-а ће се реализовати на основу Споразума о
реализацији програма или мера АПЗ који се закључује између општине Свилајнац и НСЗ којим ће
бити конкретизоване активности на њиховој реализацији.

1 Могућност промене и усклађивање нето износа у складу са одлукама Националне службе за запошљавање
за 2015 годину.

*-*-*-*-*



29 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07 и
83/14), члана 50. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/2012, 116/2013-
аутентично тумачење и 44/2014-др.закон), члана 72. Статута општине Свилајнац ("Службени
гласник општине Свилајнац", број 2/08 и 12/12) и решења Скупштине општине Свилајнац, о
давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа СТЦ-Природњачки центар
„Свилајнац“ из Свилајнца за 2015.годину, број 06-48/14-I-5 од 25.12.2014.године, по разматрању
захтева Јавног предузећа СТЦ-Природњачки центар „Свилајнац“ из Свилајнца, Општинско веће
општине Свилајнац, на седници одржаној дана 26.02. 2015.године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену Програма пословања Јавног предузећа СТЦ-Природњачки
центар „Свилајнац“ из Свилајнца за 2015.годину која је усвојена Одлуком Надзорног одбора Јавног
предузећа СТЦ-Природњачки центар „Свилајнац“ из Свилајнца број 70-1/2015 од
16.01.2015.године.

О б р а з л о ж е њ е

Надзорни одбор Јавног предузећа СТЦ-Природњачки центар „Свилајнац“ из Свилајнца,
донео је Одлуку број 70-1/2015 од 16.01.2015.године којом се усваја измена Програма пословања
Јавног предузећа СТЦ-Природњачки центар „Свилајнац“ из Свилајнца, у делу планираних зарада,
као и у делу трошкова рекламе и пропаганде.

Измена Програма пословања поменутог предузећа за 2015.годину, у делу планираних
зарада, врши се због усклађивања са важећим прописима који уређују ову област, односно са
Законом о привременом уређивању основица за обрачун плата и исплату плата, односно зарада и
других сталних примања код корисника јавних средстава („Службени гласник РС“, број 116/14).
Поред наведених измена, овом Одлуком се мењају приходи и расходи везани за рекламу и
пропаганду због повећаног обима рекламних активности који ће уследити због отварања
Природњачког центра.

На Програм пословања Јавног предузећа СТЦ-Природњачки центар „Свилајнац“ из
Свилајнца за 2015.годину, Скупштина општине Свилајнац, као оснивач, дала је сагласност
решењем број 06-48/14-I-5 од 25.12.2014.године којим је овластила Општинско веће општине
Свилајнац да у току 2015.године може давати сагласност на измене и допуне истог.

Имајући у виду наведено, по разматрању измене Програма пословања Јавног предузећа
СТЦ-Природњачки центар „Свилајнац“ из Свилајнца за 2015.годину која је усвојена Одлуком
Надзорног одбора Јавног предузећа СТЦ-Природњачки центар „Свилајнац“ из Свилајнца број 70-
1/2015 од 16.01.2015.године, Општинско веће општине Свилајнац, на основу прописа из увода,
одлучило је као у диспозитиву.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-4/15-II-24, Дана:26.02.2015.године

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Предраг Милановић, с.р.

*-*-*-*-*



30 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07 и
83/14), члана 50. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/2012, 116/2013-
аутентично тумачење и 44/2014-др.закон), члана 72. Статута општине Свилајнац ("Службени
гласник општине Свилајнац", број 2/08 и 12/12) и решења Скупштине општине Свилајнац, о
давању сагласности на Програм пословања КЈП “Морава“ Свилајнац за 2015.годину, број 06-48/14-
I-4 од 25.12.2014.године, по разматрању захтева КЈП “Морава“ Свилајнaц, Општинско веће
општине Свилајнац, на седници одржаној дана 26.02.2015.године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену Програма пословања КЈП "Морава" Свилајнац за
2015.годину која је усвојена Одлуком Надзорног одбора КЈП "Морава“ Свилајнац 02 број 496/2-15
од 13.02.2015.године.

О б р а з л о ж е њ е

Надзорни одбор КЈП “Морава“ Свилајнац, донео је Одлуку 02 број 496/2-15 од
13.02.2015.године, којом се усваја измена Програма пословања КЈП “Морава“ Свилајнац за
2015.годину, у делу планираних зарада, као и у делу трошкова рекламе и пропаганде.

Измена Програма пословања поменутог предузећа за 2015.годину, у делу планираних
зарада, врши се због усклађивања са важећим прописима који уређују ову област, односно са
Законом о привременом уређивању основица за обрачун плата и исплату плата, односно зарада и
других сталних примања код корисника јавних средстава („Службени гласник РС“, број 116/14).
Поред наведених измена, овом изменом Програма пословања, у склопу донетих мера Владе
Републике Србије ради додатних уштеда, умањује се и износ намењен трошковима рекламе и
пропаганде.

На Програм пословања КЈП “Морава“ Свилајнац за 2015.годину, Скупштина општине
Свилајнац, као оснивач, дала је сагласност решењем број 06-48/14-I-4 од 25.12.2014.године којим
је овластила Општинско веће општине Свилајнац да у току 2015.године може давати сагласност на
измене и допуне истог.

Имајући у виду наведено, по разматрању измене Програма пословања КЈП "Морава"
Свилајнац за 2015.годину која је усвојена Одлуком Надзорног одбора КЈП "Морава“ Свилајнац 02
број 496/2-15 од 13.02.2015.године, Општинско веће општине Свилајнац, на основу прописа из
увода, одлучило је као у диспозитиву.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-4/15-II-25, Дана:26.02.2015.године

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Предраг Милановић, с.р.

*-*-*-*-*



31 Број 5 – Свилајнац 26. фебруар 2015 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

С А Д Р Ж А Ј
1. Решење којим се даје сагласност на Правилник о изменама Правилника о

унутрашњем уређењу и систематизацији радних места Општинске управе
општине Свилајнац;

1

2. Правилник о изменама Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији
радних места Општинске управе општине Свилајнац;

2

3. Одлука којом се усваја Локални акциони план запошљавања за општину
Свилајнац за 2015.годину;

3

4. Локални акциони план запошљавања за општину Свилајнац за 2015.годину. 4
5. Решење којим се даје сагласност на Измену Програма пословања Јавног

предузећа СТЦ-Природњачки центар „Свилајнац“ из Свилајнца за 2015.годину;
29

6. Решење којим се даје сагласност на Измену Програма пословања КЈП "Морава"
Свилајнац за 2015.годину.

30

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ Оснивач: Скупштина општине Свилајнац,
Редакција: Стручна служба органа Општине Свилајнац, Светог Саве 102, (035)312-433 Главни и

одговорни уредник: Ивана Пауновић секретар Скупштине општине Свилајнац;


